4,367,344,960.70 4,018,401,240.20

投资支付的现金 9,308,959,901.00 5,290,000,000.00

质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支
付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现
金

10,244,090.28

投资活动现金流出小计 13,686,548,951.98 9,308,401,240.20
投资活动产生的现金流量净额 -1,599,392,444.17 -4,160,688,302.64
三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 46,449,000.00 208,680,000.00
其中：子公司吸收少数股东

投资收到的现金
46,449,000.00 208,680,000.00

取得借款收到的现金 4,087,749,074.20 2,703,641,196.36
收到其他与筹资活动有关的现

金
36,193,436.53

筹资活动现金流入小计 4,170,391,510.73 2,912,321,196.36

偿还债务支付的现金 1,112,125,333.35 3,089,322,988.61

分配股利、利润或偿付利息支
付的现金

302,095,780.58 185,119,460.66

其中：子公司支付给少数股
东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现
金

677,286,542.08 708,999,033.51

筹资活动现金流出小计 2,091,507,656.01 3,983,441,482.78
筹资活动产生的现金流量净额 2,078,883,854.72 -1,071,120,286.42
四、汇率变动对现金及现金等价
物的影响

-35,023,653.39 4,945,633.69

五、现金及现金等价物净增加额 1,483,272,939.45 -4,270,285,891.52
加：期初现金及现金等价物余

额
9,929,173,362.94 10,311,191,690.28

六、期末现金及现金等价物余额 11,412,446,302.39 6,040,905,798.76

4、会计政策变更

本次会计政策变更公司比较期间的资产负债表和利润表相关财务数据将根据变更后的

会计政策进行追溯调整，总资产、总负债同比减少，但不会对比较期间的净资产及净利润

产生影响，不会导致最近两年已披露的年度财务报告出现盈亏性质改变。对财务报表影响

如下表所示：

单位：元

项目 影响报表项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年 1-3 月

调整前 影响数 调整后

政府补助 资产项目

TCL 中环新能源科技股份有限公司 2023 年第一季度报告

20

固定资产 41,623,868,687.51 -670,213,595.15 40,953,655,092.36

在建工程 13,961,610,724.33 -10,403,290.04 13,951,207,434.29

无形资产 3,663,862,223.23 -140,228,427.73 3,523,633,795.50

负债项目

递延收益 871,448,468.05 -820,845,312.92 50,603,155.13

利润表项目

 营业成本  10,855,956,817.77 -19,191,322.44 10,836,765,495.33

 研发费用  556,813,838.05 -460,000.00 556,353,838.05

 其他收益  20,555,708.61 -19,651,322.44 904,386.17

（二） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

□是 否

公司第一季度报告未经审计。

TCL 中环新能源科技股份有限公司董事会

法定代表人暨总经理：沈浩平

2023 年 04 月 27 日

	第一节  主要财务数据
	（一） 主要会计数据和财务指标
	公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
	(是 □否
	追溯调整或重述原因
	(会计政策变更 □会计差错更正 □同一控制下企业合并 □其他原因
	（二） 非经常性损益项目和金额
	（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
	第二节  股东信息
	（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
	（二） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	第三节  管理层经营讨论与分析
	第四节  其他重要事项
	第五节  季度财务报表
	（一） 财务报表
	1、合并资产负债表
	2、合并利润表
	3、合并现金流量表
	4、会计政策变更
	（二） 审计报告
	第一季度报告是否经过审计
	□是 (否
	公司第一季度报告未经审计。